СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ

17.02.2021 № 52/5

О проведении дополнительных мероприятий по

социально-экономическому развитию района

Теплый Стан города Москвы на 2021 год, в том

числе за счет переходящих средств 2020 года

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение

исполняющего обязанности главы управы района Теплый Стан города Москвы

от 15.02.2021 № ТС-07-561/21 (принято 15.02.2021),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Провести  дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Теплый Стан города Москвы в 2021 году, в том числе за счет

переходящих средств 2020 года, согласно Приложения к настоящему решению.

2. Главе управы района Теплый Стан города Москвы обеспечить реализацию

дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1  настоящего решения.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 04.12.2020

№48/8 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию района Теплый Стан города Москвы на 2021 год»;

3.2. Решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 01.02.2021

№51/2 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию района Теплый Стан города Москвы на 2021 год».

4. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, в

префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                                       Е.Н. Кузьменко

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от 17.02.2021  № 52/5

План мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы на 2021 год,

в том числе за счет переходящих средств 2020 года

№

п/п
Адрес объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения
Сумма, руб.

1 Социально-экономическое развитие района

1.1 Островитянова д.30 к.1 Благоустройство

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  362,50 кв.м. 455 193,93

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 290,00 пог.м. 330 588,09

Дорожный бортовой камень 290,00 пог.м. 128 368,50

Установка вертикального озеленения 1,00 шт. 178 214,40

Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 2,00 шт. 15 614,10

Итого по адресу: 1 107 979,02

1.2 Островитянова д.28 к.1 Благоустройство Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 6,00 шт. 46 842,31

Итого по адресу: 46 842,31

1.3 Островитянова д.30 к.2 Благоустройство

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  1 207,00 кв.м. 1 945 659,56

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 1 360,00 пог.м. 1 550 348,39

Дорожный бортовой камень 1 360,00 пог.м. 602 004,00

Установка вертикального озеленения 2,00 шт. 356 428,80

Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 54,00 шт. 421 580,77

Итого по адресу: 4 876 021,52

1.4 Островитянова д.22 к.2 Благоустройство

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  300,00 кв.м. 481 309,85

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 240,00 пог.м. 273 590,89

Дорожный бортовой камень 240,00 пог.м. 106 236,00

Итого по адресу: 861 136,74

1.5 Профсоюзная д. 128 Благоустройство

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  790,00 кв.м. 992 008,84

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 248,00 пог.м. 282 710,59

Устройство покрытия из резиновой крошки (НА

ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ \БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
436,50 кв.м. 1 689 016,90

Дорожный бортовой камень 248,00 пог.м. 109 777,20

Установка вертикального озеленения 2,00 шт. 356 428,80

Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 22,00 шт. 171 755,13

Итого по адресу: 3 601 697,46

1.6 Профсоюзная д. 130 к.1 Благоустройство

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  230,00 кв.м. 288 812,70

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 184,00 пог.м. 209 753,02

Дорожный бортовой камень 184,00 пог.м. 81 447,60

Установка вертикального озеленения 1,00 шт. 178 214,40

Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 16,00 шт. 124 912,82

Итого по адресу: 883 140,54

1.7 Профсоюзная д. 130 к.2 Благоустройство

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  320,00 кв.м. 401 826,37

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень) 256,00 пог.м. 291 830,28

Дорожный бортовой камень 256,00 пог.м. 113 318,40

Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная 16,00 шт. 124 820,66

Итого по адресу: 931 795,71

1.8 Профсоюзная д. 136 к.2 Благоустройство

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  250,00 кв.м. 313 926,85

Устройство покрытия из искусственной травы(НА

ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ \БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
628,00 кв.м. 1 210 003,39

Установка игровых городков (комплекс) 2,00 шт. 1 927 796,32

Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели,

песочницы, спортивные МАФ и пр.)
16,00 шт. 2 042 700,52

Устройство ограждений детской площадки 91,00 пог.м. 2 422 673,75

Итого по адресу: 7 917 100,83

1.9 Материальная помощь 500 000,00

Итого по адресу: 500 000,00

ИТОГО по мероприятию: 20 725 714,13